
Area: Funzioni generali di gestione Settore: Personale e Affari Generali C.d.R.: 
Gestione Risorse Umane Servizio: UOA Amministrazione del personale Unità 
Operativa: UOA Amministrazione personale Ufficio: Gestione Risorse Umane 

DETERMINAZIONE

Determina n. 238 del 01/03/2021
Protocollo numero 11573 del 01/03/2021

Treviso, 01/03/2021

Oggetto: SELEZIONE PUBBLICA PER N. 1 RESPONSABILE GESTIONALE - CONTRATTO 
FORMAZIONE E LAVORO DI 18 MESI (BANDO PROT. 3635/2021). RIAPERTURA TERMINI E 
MODIFICA E INTEGRAZIONE REQUISITI DI PARTECIPAZIONE.

PREMESSO  che  con  Decreto  Presidenziale  n.  87/26893  del  26 
maggio 2020 è stato aggiornato il Piano triennale dei Fabbisogni della 
Provincia  di  Treviso  per  il  triennio  2020-2022  e  ha  disposto  di 
provvedere alla copertura per l'ano 2020, tra gli altri, di un posto di 
Responsabile  Gestione,  categoria  giuridica  D,  presso  l'Ufficio 
Trattamento economico, previdenziale e fiscale del Settore Personale e 
Affari Generali, tramite la sottoscrizione di un contratto di formazione 
e lavoro finalizzato alla trasformazione in tempo indeterminato;

VISTO l'avviso di selezione pubblica indetto in data 22 gennaio 
2021, con prot. n. 3635, per la copertura del predetto posto;

DATO ATTO che l'avviso di selezione sopracitato è stato pubblicato 
sulla Gazzetta Ufficiale, 4^ Serie Speciale – Concorsi ed esami n. 9 del 
22.1.2021 e sul Bollettino Ufficiale della Regione Veneto del 22.1.2021, 
con termine di scadenza per la presentazione delle domande esclusivamente 
in modalità telematica il giorno 22.2.2021 alle ore 23.59;

PRESO ATTO che alla data della scadenza, il giorno 22 febbraio 
2021, hanno presentato domanda di partecipazione alla selezione pubblica 
in oggetto solamente n. 9 candidati;

CONSIDERATO  che  la  modifica  dei  requisiti  di  ammissione  con  la 
finalità di garantire l'allargamento della platea dei partecipanti volta 
alla  selezione  dei  candidati  “migliori”  corrisponda  alla  tutela  del 
pubblico interesse(cfr. CdS – IV sez., 12 ottobre 2017, n. 4731);

RILEVATO che costituisce regola generale, derivante dai principi di 
imparzialità e trasparenza dell'azione amministrativa che, alla modifica 
sostanziale di una procedura concorsuale, debba far seguito la riapertura 
dei termini per la presentazione delle domande;

Determ. n. 238 del 01/03/2021 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



RITENUTO,  pertanto,  di  ampliare  i  requisiti  di  partecipazione 
dell'avviso di selezione pubblica in oggetto, allegato al presente atto 
quale parte integrante e sostanziale, nonché di riaprire i termini per la 
presentazione  delle  domande  a  decorrere  dalla  data  di  pubblicazione 
dell'avviso per estratto nella Gazzetta Ufficiale, 4^ Serie Speciale – 
Concorsi ed esami all'Albo Pretorio dell’Ente per 30 giorni consecutivi, 
nonché sul Bollettino Ufficiale della Regione del Veneto (B.U.R.V.);
 

Tutto ciò premesso;
IL DIRIGENTE

Visti gli artt. 4 e 17 del D. Lgs 165/2001;

Visti gli artt. 107 e 183 del D. Lgs. 267/2000;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto 
consenta di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai 
sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 
267/2000

DETERMINA

1) di ampliare i requisiti di partecipazione dell'avviso di selezione 
pubblica in oggetto, allegato al presente atto quale parte integrante e 
sostanziale, nonché di riaprire i termini per la presentazione delle 
domande a decorrere dalla data di pubblicazione dell'avviso per estratto 
nella Gazzetta Ufficiale, 4^ Serie Speciale – Concorsi ed esami all'Albo 
Pretorio  dell’Ente  per  30  giorni  consecutivi,  nonché  sul  Bollettino 
Ufficiale della Regione del Veneto (B.U.R.V.);

2) di dare atto che sul contenuto del presente provvedimento è stato 
espresso parere tecnico favorevole da parte del Dirigente Responsabile ai 
sensi  dell'art.  147  bis  D.  Lgs.  18.08.2000  n.  267  e  art.  8  del 
“Regolamento del sistema integrato dei controlli interni”;

3) di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere a 
carico del bilancio provinciale.

Determ. n. 238 del 01/03/2021 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



IL DIRIGENTE
RAPICAVOLI CARLO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determ. n. 238 del 01/03/2021 pag. 3/3

copia informatica per consultazione


